
公印省略 

２薬第１２４９号 

令和２年８月２５日 

 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会長 殿 

 

 

福岡県保健医療介護部薬務課長 

（監 視 係） 

 

 

福岡県医療機関・薬局等における感染拡大防止等支援事業費補助金 

に係るＱ＆Ａのホームページ公開について 

 

平素から、本県の薬務行政の推進につきましては、格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の補助金につきましては、７月２１日付け福岡県保健医療介護部長通知「福岡県医

療機関・薬局等における感染拡大防止等支援事業費補助金交付要綱の制定について」により、実

施についてお知らせしたところです。 

今般、本補助金について多く寄せられているご質問について取りまとめたＱ＆Ａを県ホームペ

ージに掲載いたしましたので、貴会会員に対して周知していただきますようお願いします。 

なお、Ｑ＆Ａについては、新たにいただくご質問を踏まえ、随時更新する予定ですので、申し

添えます。 

 

【県ホームページ】 

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kansenkakudaiboushi-shien2.html 

※上記のページ中、「８．よくあるお問い合わせ（Q&A）」をご覧ください。 

 

【問合せ先】 

福岡県保健医療介護部薬務課（監視係） 

メール：covid-pharm@pref.fukuoka.lg.jp 


